2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___02.10.2024__ №    93-п___

	О начале отопительного сезона 2024/2025 года

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацем 3 части 2 статьи 2 Федерального закона от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», пунктом 11.6 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003г. № 115, для проверки готовности систем отопления и системы теплоснабжения в целом к работе в отопительный период 2024-2025 годов:
1. Приступить к проведению пробных топок с 25.09.2024 года.
2. [bookmark: _GoBack]Начать отопительный сезон 2024/2025 года с 02.10.2024 года.
3. При повышении среднесуточной температуры отопление производить в режиме экономии.
4. При проведении пробных топок обеспечить выполнение пусконаладочных и регулировочных работ по подаче тепла с установлением необходимого режима работы систем теплоснабжения на объектах социального значения.
5. Руководителям учреждений: МБОУ Зубаревская ООШ (Шудобаева Ж.А.), МБУК ЦКиБО «Зубаревский» (Штанько Т.В.) обеспечить соблюдение необходимых мер техники безопасности при проведении работ по пуску объектов теплоснабжения, находящихся на техническом обслуживании.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 Врио главы муниципального образования                            М.Х. Дюсенова